
令 和 2 年 1 月 

各 位 

碧 海 信 用 金 庫 

クリーンビル取立の受付終了のお知らせ 

 平素は、碧海信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 クリーンビル(日本を支払地とする円建て小切手)は、多くの事案で発行人(振

出人)の正確な情報を取得できず、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与

対策の強化において求められる水準を満たすことが困難であることから、当金

庫では、令和 2年 2月 28 日(金)窓口受付分をもちまして、取立の受付を終了す

ることといたしました。なお、海外を支払地とするクリーンビルの取立受付は

既に終了しております。 

 お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 お手元にクリーンビルをお持ちの場合は受付終了日までにお手続いただきま

すようお願い申し上げます。また、今後は外国送金での受領への変更をご検討

いただきますようお願い申し上げます。 

以上 


